
Sazby u místního poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2025 
Základní sazba poplatku za fyzickou osobu přihlášenou v obci Libá je 700,-Kč.  
Upozorňujeme, že povinnost platit tento poplatek má i osoba, která je trvale přihlášena 
na ohlašovně, tj. sídlo Obecního úřadu Libá,351 31 Libá čp.220.  
Stejnou částku, tedy 700,- Kč bude platit i majitel nemovitosti, ve které není přihlášena žádná 
osoba. Na nemovitosti, ve kterých jsou přihlášeny osoby se tento poplatek nevztahuje. 
Sazba pro studenty je 400,- Kč (sleva viz osvobození č.7).č.ú.0781902399/0800  VS 1345+čp 

Pokyny pro osvobození o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v obci a která má povinnost dle vyhlášky účinné od 1.1.2024 hradit místní poplatek za odpad. 

Poplatník si může podat žádost na osvobození, kterou dodá na Obecní úřad Libá čp.220 
s příslušnými doklady dokazující nárok na osvobození. 

Seznam osvobození pro:  

1)Poplatníka poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 
v této jiné obci bydliště: dodá potvrzení o úhradě nebo nájemní smlouvu. 

2)Poplatníka umístěného do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou 
péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy-dodá potvrzení zařízení 

3)Poplatníka umístěného do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 
rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného 
zástupce dítěte nebo nezletilého-dodat potvrzení od zařízení 

4)Poplatníka umístěného v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, 
domově se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení dodá potvrzení ze zařízení 

5)Poplatníka na základě zákona omezeného na osobní svobodě s výjimkou osoby 
vykonávající trest domácího vězení-dodat potvrzení od zařízení 

6)Každé třetí a další nezaopatřené dítě ve věku do 18 let, žijící s rodiči ve společné domácnosti  

- nemusí hlásit zjistíme z evidence. 

7)Fyzickým osobám studujícím a při této příležitosti ubytovaným po celý školní rok mimo obec 
Libá do věku 26 let, a to ve výši 300.-Kč-dodat potvrzení o škole a ubytování 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká. 

Žádost dodat do 31.5 na Obecní úřad Libá  

V případě prominutí poplatků z jiných důvodů je potřeba podat žádost a odůvodnit. 

Písemně: na adresu Obecní úřad Libá 351 31 Libá čp.220  

Emailem: podatelna@obec-liba.eu    datovkou : japb3za 

Podrobnosti najdete ve Vyhlášce o odpadech na stránkách obce. 

 

 


